Interea eius pater, cum eximiam Paulae virtutem et industriam per-
spectam haberet, tum domus negotia e curanda tradit, tum, paulo post
officinaefilisbombycinis nendis, quam Aquaefrigidae, haud longe a Man-
tua, habebat regimen dat. Videres igitur puellam amabili bonitate inter
operarias versari, earum commodis et utilitatibus inservire earumque
animos diligenter christiana imbuere veritate.

Eius autem eximia animi virtus et fortitudo tunc maxime patuit
pulcherrimoque enituit, cum Brixiae quoque fines cholera morbus per-
vasit. Qua tempestate, cum aegrotus in aegrotum caderet, omnesque Ci-
ves, contagio ferriti, ab iis abhorrerent, Paula publicum valetudinarium
cum gquadam amica ingressa, egentibus adest. Eo vero nobiliore exem-
plo aliae quoque puellae raptae, eius vestigia sequuntur miserisque
praesto sunt.

Exstincto morbo, cum Paula persensisset se huius vitae genere trahi,
quo meliore poterat modo, inceptum opus persequi voluit. Huius rei
gratia valetudinarium cotidie adibat, eximiae caritatis plurima edens
exempla. Nec interim alia virtutis opera omittebat. Nam et regimine sus-
cepto Domus ab industria, quae dicebatur, sollicitam puellarum curam
egit, quae se vitiorum illecebris dederant; et ludum suo sumptu aperuit
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surdis et mutis mulieribus ; et in informanda christianis veritatibus iu-
venta incubuit, si posset meliorem facere et ad pietatem reducere.

Manebant tamen eam longe alii labores, quos Dei instinctu suscep-
tura erat. Cum enim animadvertisset in valetudinario aegrotos accura-
tiore egere vigilantia, tum primum de collegio sacrarum virginum con-
dendo cogitavit quae iisdem assisterent.

Quod consilium cum sive Episcopus Brixiensis sive civiles potesta-
tes probavissent, Paula emptas patris pecunia nonnullas aedes neces-
sitati accommodéat, ac mense Maio ineunte anni millesimi octingente-
simi quadragesimi, exiguam amicarum manum eodem colligit. Quae
volentes dilectionem, qua in Deum et in ceteros homines ferebantur,
ipsa quoque appellatione profiteri, se cognominari censuerunt : <( Ancil-
las a Caritate ».

Quandoquidem vero solent in hominum vita tristia laetis alterne suc-
cedere, ideo factum est ut, etsi Episcopus et longe maxima civium pars
Paul ae facta eiusque sodalium comprobabant, invidi tamen homines odia,
iniurias, criminationes primo spargerent in populum, tum apertius apud
omnes, mox ad aures civilis potestatis déferrent. Res eo pervenit ut in-
ceptum opus paene mergeretur, immenso Paulae omniumque Ancilla-
rum dolore.